VII.  
VIII.  
Ergo'li'na  
MONA-  
CHORVM  
CONSTAN-  
TIA.

Quoniam enim illos confundit mortem non deris'f'et, non des'f'et  
'ram: Nec hoc solum erat mirabile, sed eu'od. Principibus ip'si' accen-  
tus, cum fiducia loquuntur pro reu', & sanguinem effundere  
parat' erant, & cap'ta' depone', vt cap'ta' ab expectatis tribulati-  
bus eriperent: & dixerat: non prima re'cesserit, quā' iudic'et' par-  
er'ci'ci' aut' populo, vel' e' communite' vni rei ad regem Legatos mit-  
terent: Religio'li' c'li' imp'inent, q'is'f' genti' dominatur, fidei'li' c'li'  
pietate vivunt. Ne' i'g'at' ipsam omnino reconciliab'li'us, ne' per-  
mitte' rebus, ne' que' conced'ntu' em' pollicere, nec v'ldm' ab' c'li'  
d'era' cap'it. Si vero hoc non fertur, & n'c'cum' t'ra' omnia' ui'c'ntur.  
Grauia' quidem patrata, & nos confitemur' f'at Reg'bus' q'nt' a'ca'  
non excedit' go'f'orm' iniquitas. Duxit qualem' s'lorum' al'nd' v'rbu'  
spicula'q' plenam dixisse, quod statua' quidem d'ec'li' e' surfaci'e  
re'li'ca' f'urunt, & prop'ri'at' re'cept'or'um form'ā, & sc'dum' corr'ectione'nt  
habunt' celerrim'ia. Si vos aut' Dei' magne' occiderit: quo modo

<sup>2 Thed. II.</sup>  
<sup>5 et 10.</sup>  
IX.  
MACKDO-  
NELLIS-  
ONE FA-  
CENS.

<sup>b Thed. II.</sup>  
<sup>5. 8 et 13.</sup>

X.  
MULLER'S  
PECTATA  
CONSTAN-  
TIA.

XI.

ZOF. 4.  
DELIBA-  
NIO 201-  
MVS. RE-  
DARGV-  
TVA.

resum poterit commissum revocare? quomodo perditos resuscita-  
re, & animas corporibus reddere? hanc fuisse Macedonium  
vita in ignem monachum, Theodotenus affirmit, qui  
rem paulo fuisse prosecutus, hec ait:

Ex quorum, nempe monachorum, numero fuit sanctissimus  
Macedonius, vir cum rerum, que in communia vita geritur, in his,  
vitam latitudinem sacrarum profus egnerat. Iste in monte virtutis  
vitam agnos noctes dieq; omnino Salvatori fuisse ac precia  
fuisse solitus, qui neque Imperator est violentiam perimere, neque  
de potestate eorum, qui miseri fuerant, laborare vixi et; sed in media  
urb, prehensio alterius iudicium patitur, ambo ex equis defendere  
solet. Illi vero cum videant enim statuta exquisita, paucii fortidam  
mutuum, primus indignari coquuntur: sed vi primis a quibusdam  
viris, qui antecedentes erant, vir illius virtutem dubitant, desipere de  
equi illius genitio amplecti, ventem denique precari experient. Mac-  
donius dicens imbuta sapientia, talis et oratione compellat: Igitur  
viri carissimi, Imperatori haec verba: Non solum Imperatoreum eum  
esse, sed hominem etiam. Itaque ne oculos sententia modo ad Imperium  
adducatur, sed sius ipsius naturam mentem complecatur. Nam cum  
benos sit, illi imperat, qui sunt eiusdem naturae participes: huma-  
nam autem naturam ad Deum imaginem & similitudinem esse fa-  
bricatum. Quare et tam crudeliter et inhumanam imaginem. Dei  
medio telli tubat, non habet manum operari, cum eis in imaginem con-  
tumulose trahatur. Considerate enim, quam iniquo animo tollerit ipse  
eum coniugii in agnus continet. affectum esse: se tamen in  
imagine dei contumeliam esse non dubitate. At quantum inter-  
fit inter imaginem inveniunt, & animatarem, ruita ac actioni co-  
potem, omnibus, qui sunt mentes prout perficiuntur ei, illud prae-  
caecum cogitet, nobis per facile esse, pro vna ene in imagine multas fa-  
bricare, sed eum non posse omnino facere vel dicere vniuersitatem, qui  
interficiunt. Haec auditu oratione, viri illius admirabiles eam ad  
Imperatoreum retulerunt, &c. Porro de codem Macedonio  
plura habet idem Theodotenus in libro fandorum Pa-  
teum: atque eum hanc ob causam, quod nihil aliud, nisi  
ordeum madefactum soleret comedere, fuisse cognomi-  
tum se ad 49 et 50. Subdit autem Chrysostomus ad  
hac: Multa & deinde iustitia ipsi deferuntur. Quis non consernatur?  
qui non virorum sapientiam admiratur?

Quoniam quædam resonum mater mulato capite, & canis offen-  
sa, indicati equum si non apprehendit, & per forum prætercor-  
rens, si ad iudicium simul ingressa est, omnes obstopescit sumus, o-  
mnes admittit pateretur & magnanimitatem. Quo modo non mag-  
gius ad hos obstopescit ille enim etiam si mortua esset pro fo-  
lio, nihil mirandum: magis enim natura vix & inexpugnabilis vi-  
serum necipit. Hi vero non generunt, nec educantur: immo vero  
quos non nosterunt, quorū nomē non audiuntur, quibus canis mū-  
quani conversari sunt, quos exsola nōrēnt calamitatem, in tantum  
amauerunt, ut etiam infiniti habeant annas, omnibus pro illo  
cum salutetradre velint. Neq; nubi dicas hoc, quod non regulati  
sum, nec sanguinem effuderunt; sed quod tanta contra iudicium est  
sunt libertate, quanto soles de salute sua desperantes vii verisimile  
fuit, & taliter sententia de mortibus ad tribunal curaverunt. Nec  
eum nisi prius se nec preparassent cibibet, tam libere possent iudicis  
allogui, & tam tunc exhibeant magnanimitatem. Etenim  
ante Pratorum ianuas tenuis dies agerant solentes, abduco nos de car-  
nicis manibus eriperemur, haec de studio monachorum  
Chrysostomus.

Quo vero subdit de philosophistum Antiochiae com-  
morantibus, plane redargunt grande mendacium Zosi-  
ni, quo tra. Libanum vna cum Hilario pro rea ci-  
uitatis legationem suæcepit ad Theodosium. Imperato-  
rem tamen ipsum Chrysostomus: vi non sunt salta glan-  
tes & profundam ostentantes barbam, & bacula dextera a fratre, cito  
externorum philosopht, Cynica placata, submersa calbus et ambu mi-  
noriore, ventring, casu amicti facientes? Omnes tunc iudicant de-  
ferunt, resiliunt omnes, in carcera conditi sunt, sed vero, qui  
per opera vere philosopha exhibent, ac si nullum ciuitatem ma-  
lum comrebantur, & si interpedie in foro appaserent: & vrbem  
quidem habentes, ad montes & defera anolauerunt, tenui vero  
incolae in urbem ingressi sunt, &c. Quod ad Libanum spectat:  
quis, quod, ipsum rediutum ad hoc manus legationis  
obcedunt ab infelis retrouciunt, quem ali sub Valente  
tradidisse defunctum, alii vix ad ipsum initium Imperii  
Theodosii viam produxerunt & confirmant: Cum vero idem

Ioh. Chrysostomus haec & alia plura in commendatio-  
ne egredie per colorem monachis naturæ tunc operas;  
eos quidem illud ob entum tradit, vt sententia de nece  
fontium differetur, donec, quid de his deceundendum es-  
ter, Imperatori significetur.

At quanto id illi temporis spatio peticerent: & quan-  
diu ea causa Antiochiae commorari: audi quod mire-  
tur: illi, inquit Chrysostomus d, die tua & defenderemus, &  
differemus, & soluerunt calamitatem, & ad proprias reuisci sunt  
tabernacula: tanti est philosophia a Christo introducta, arnon  
quid enim haec intelligenda puto, ut vnius diei duxit  
spacio toti tractatus confici posse, cum praesertim de  
cibalis, ut si ducentrum ad supplicia, exponere & car-  
nificium manibus: ted illud plane significare voluerit, ex  
diligenti celiorum opus implorat, decretaq; legatione,  
colorem, tanquam aues quam citissime è ciuitate conu-  
laſſe in solitudinem, inanes auras omnium ore radice  
gloris exstant, quod Christianorum philosophorum  
tanum mos est. Quartiduum in ea actione insita punit  
esse, idem Chrysostomus alibi affirmit, dum de concessis  
à Iudicibus ad Principem adeundim in inducis homiliam  
ipse tunc ad populum habuit, & illus quatridum con-  
tinuans historiam, candens posterorum memorie volute  
commendans, quam per eum hinc codem textu: se filo con-  
nectere. Quis non libenter audiat vera certa que à tanto  
auctore descripta, qui & oculi cuncta spectauit, & his,  
qui interfuerunt tunc eadem in memoriam reuocauit, sic  
exorsus e?

Ab eodem principio & iisdem processis, quibus hinc & nadu-  
teri capi, & hodie incipiunt: dicunt & nunc: Benedicite Dnu,  
Quale præteritum vidimus: & quales nunc videmus  
professi: Quantu in illo obseruatiorne erat? quanto nunc impre-  
soni tranquillitas? Tremendum in ciuitate tribulat illud & om-  
nium corda compunctionem, & nocte sic diem pribilo esse meliorum  
non adiuu obsecrabit, sed tristitia & timore oculis offusus  
restos. Vi gutta & nosmiserem caputam volgat, paci-  
entiam, que tunc acciderunt, commemorare voleo. Et robur crux &  
piscis omnibus vtiliis horum esse video narrationem: quoniam & de  
naufragio salvatus incundum est fluctuum meminisse, & tempesta  
& ventorum postquam in portum navigauerit, & valde  
detinu defensabilis poli agititudinem, & febris, per quas paulo nimis  
ad mortem reverunt, alii, enarrare. Cum enim gravata præteri-  
re, volgat hinc corum commemoratio, anima non amplius  
formidante, sed maioren sapientie delectationem: continua enim  
præteriorum malorum memoria presentem tranquillitatem diligen-  
tius cognoscit.

Pofquum enim ciuitatis maior pars & timore & communi-  
tate illa, ad defera & saecles montium & occulta locorum transi-  
grat, metu pœnas vident, cegentes, inane quidem mulieribus et au-  
damis, vacuam vero viri in forum: vix autem duo vel tres eunt in  
medio sepe videbant, & ipsi tanquam animi mortis circum-  
stans, abdum in forum iudiciale gressorum finem visori: & collecta  
ciuitatis reliqua videtes, illud omnium maxime admirari summe,  
quod multitudine circa foras mortis, tanquam presentem mem-  
oriem, per profundi oram, omnibus inter se respirationem, &  
nemine assentiente interrogare aut quicquam audire ab illo ander-  
te. Proximum n. quenam, iuficitur habebat: quemque multum pre-  
ter omnes item ex medio rapi foro intus caecabantur. Et omnis  
communiter te solus aperte habebat, & manu extendebam auium con-  
silientio, superne subsidium explicantibus, & Dio suplicantibus, ut in  
dicta ande adget, & indicantibus corda mulceret, & miti in sacref  
sententiam. Et sicut qui naufragantes è terra videlicet accide-  
dem & manum porrigit & axillam relatu non possunt, cum  
viduus arrebat, extrinsecus autem ab ipsi littoralis manu exten-  
dentes & lacrymant, Deum orant, & aperte fluctuantibus &  
hic tacite omnes Domini meus invocabant, petentes, ut ad triplex  
vel in fluctus adducatur, manum porrigeret, nec suceret naufragio  
submergi, nec in extremum naufragium iudicantium solueret inde-  
cens. Et hoc quidem erant pro foribus.

Pofquum vero intercesserunt andam intronismus, rursus alia his  
terribiliora vidimus, milites armatos cibilia & clavis, & militum  
interius iudicantium querentes, praestantes. Orationem enim necessarij  
illorum omnes & uxores & matres & filii ante foriam con-

fiterant,

A Chrys. ad  
dilecta. 6. 17.  
COMM-  
MOR-  
THORI-  
CHIE.

C Chrys. ad  
pp. 10. 11.  
XIII.  
CHY-  
S. IM-  
PLI-  
CIR-  
CONCI-  
NATI-  
TIA.

XIV.  
Quale  
PENI-  
TVM TRA-  
ITE 137-  
CAG-  
LVM.

XV.  
HUMAN-  
CALAMI-  
TATIS  
IMPLI-  
CATIONE.

sisterant, ut sicut etiam quoniam propter mortem duci, nemo erumne spectaculo accessus timorat, & turbationem villam faceret, omnes procul arcebant militis, & pectorum mentes paucorum occupantes. Quod autem omnium maxime miserabile, mater & soror cuiusdam, qui inter indicabatur, ad ipsa indicantium vestimenta tacebant, se humi ferentes, & communem omnibus factae circumstantibus spectaculo, oculorum relata, & tantum duci exat erubescentes, quantum calamitatis necessitas permittebat: neq; ad eam ipsi amicula, non via, non anima, non vila nec sartarum alia, sed sola cum rufis ab ictu in medio tot notitiam assumpta, per humum se trahente, circa ipsas fores interius solentibus granaria patrebantur, carnificum vocem audiante, verberum sonum, corporum lacrimam, tremendas indicantias minas, & per flagellatorum singulum grauibus, quam illi doloribus hec consolabantur.

Quoniam enim in illo regimoniū criminum proditio pericitatur, scilicet quippe flagellum, ut res dicunt, sentientib; & videntib; in celum reficiunt, Deum orantib;, ut illi fortitudinem & toleranciam daret, ne suorum necessiorum salvi proderent aliorum infirmatibus accresceret verberum dolorum ferre non valentiam. Et tale quid rufum, quale fluctuantib; foli, accidebat, sicut enim illi quando vnde imperium videant enim insurgentem & pavatum crescentem & nascens submergere minantur, etiam priusquam ipsi properat, pre timore mortis soni: sic & ille, si quando voces & videntib; audiuntur emitti, veritas, ne tormenta fugientes qui regimoniū dicere cogitant, contra necessariorum aliquem dicunt, infinitas ante oculos morte vidant. Et erat cernere infra tormenta, extra tormenta: illos nempe carnifices, has vero natura torquebat imperium & viscerum compas: & intus luctus, & extra luctus: intus coram, extra necessiorum. Tous vero non ipsi tantum, sed & ipsi indicantie corda lugebant, & omnibus granaria patrebantur, tam acerba calamitati munificare coacti.

Ego autem adhuc, & hec cernens, quod mulieres & virgines, thalamis affecta, nunc communis cunctis spectaculo fata sunt, & molli affectu strato, terram prostratae nomine habent: & tanquam obsequium ancilliarum, cunctorum, & reliqua vestimenta vanitatis, nunc omnibus illis private, ad omnium pede proferuntur, fungulos oreantes, aliquipd; indicandi in auxilium conserue, & communem aliquem misericordia quecumque omnibus fieri: illud dixi Salomonis a: Vanitas vanitatum, & vanitas vanitas. Videbam enim & hoc opium, & aliud verbum ad ipsa pertinens opera, quod dicit b: Omnia gloria bonum tanquam flos feni: facut eum fenum, & cedidit flos. Etenim dicitur a: non, & generofit, & claritas, & amicorum presenta, & omnia vita aduentuera degenerantur, peccato & iniquitate commissa omnia have open subvertente, hæc & alia tunc Chrysostomus philothespius, cum & illud quoque nouissimum omnium tribunalis iudicium ex praesentis imagine mente agquaret: qui & post alia haec subdit:

At qui cunctis primari, qui tunc indicabantur erant, & ipsi summis capit. At tandem latifugient, si quis ei dedisset, & amittentes omnium, & si portarent ipsam libertatem, præsentis vita poteretur. Dixi vero iam exalte, profundis fons, facti vesper, cum iudei finis expellatur, in maiori erant omnes anxietate, & a Deo peribant dilatationem aliquipd; & prorogationem fieri, & indicantium animo immittere, ut ad Imperatoris sententiam referent expeditum cogitationem, fore enim fortasse aliquod bonum ex hac dilatatione. Et communis a populo supplicatione ad benignos Dei avos emiteluntur, ut sollicitate etiopis similitudine, nec ipsam à fundamento penitus emersam negligere. Ne videre licet quoniam non haec cum lacrymis clamantem.

Verumtamen nihil propterea Indices interius tantuſ audientes tum influxit, sed unum solam respondebant, ut diligenter missorum quatuor fuerit, & postrem catena multa ipsi in carcere per medium foris agobant, homines eoque domi dente, brante proponebant solito, aliquaque numerus a valentia ultoriora numerare efficeret, & subflentis populib; & in omnium foris prescriptis talibus cernere liebant. Et horum voces paterna domo exulta, singula illud exhortio per operem impludente domum cum ex domo, & locum ex loco circumibant, diversorum iudicentibus: nec enim his ipsum erat inquit facile reperi, innoquaglimenti & tenebrisque quemque eorum necessefari ut sapere & certe obire. Verumtamen tot illata pax, omnibus his conciterant, quoniam vita non exciderant præsentis. Et neque præsummunt multa, neque ignorantia, ne-

que tanta tradiditio, neque quocunque aliud fruiusmodi ipsos mordebat. Calamitatis enim magnitudo, & majora bispatiendi expectatio eorum animo philosophari tantum effecta. hæc Chrysostomus.

Accidit tunc etiam, ut cum omnes repentinæ mortis fauibus deglutiri ex Principiis furore timerent, inter alios glomeratim vniuersi si catechumeni, quorum grandia erant examini, quod ab his adhuc ille vigeret differendi baptismum) ad Ecclesiam, ut facis imbutentur mylitem, conuenienter, adeo ut eos carechizandi tempus non esset. Meminit horum idem Ioan. Chrysostomus, cum postea ita recolent tempora sic sit:

Dicam, quod vnius familiarium in eum accidit. Irato aliquando Deo, cum illi admodum inueni esset, & in diaconorum ordine ministriaret, absque per illud tempus Episcopus, & nullus presbiter, non curam haberet, sed implueret faciebant finali multa milia in vno nocte baptizari, & implueret baptizabantur enim in multis. Quod ut ille intellexit, priuatum finali centeno & ducentes docebat: nihil tamen, quam quad ad sacramenta attinet, ne si migrarent non iniiciati. Hoc plures parabant illam ex ambitione scisse: veri illi non attendebat sic censente, hæc Chrysostomus. Sed quæ haec absentia Episcopi? de ea modo dicendum.

Cum vero eo statu infelicissimo posita esset ciuitas, & ciuib; omnibus dira imminent carnificina, singulisque factis momentis anteacepit vita cuiusque penderer arbitrio Iudicium: ecce inter tot tenebras aliquis spes radius in speratus afluxit. Auditio nimur, concepsum à Iudicibus velatio ad Theodosium mittetur, omnibus in mortis tenebris versatibus mox inopinata est exorta letitia omnes exhibuitur, perinde ac ciuitatis tuto collata est, cum & ipse Chrysostomus pro gratiarum ad Deum actione eam habuit concessionem, eniū exordium est d: In tempore omnes hodie communiter concinnamus Benedictum Dominum & Deum Israhel, qui fecit mirabilia sua. Eicenim miranda & opinio, ut excedens facta sum negotia: vnde totam & populum tantum submersi deponent, & sub undas agi, & perdi funduntur, non tempore momenti ab omni naufragio liberant. Gratias igitur agamus, &c. vbi & post multa superius recentita, quanta id importunitatem cum monachis finali sacerdotes exequuntur a Iudicibus, & qualiter resistent tripluio, ut accepterent, docet his verbis: Non monachitatem, verum & sacerdotes tandem præfuerint animi magnitudinem, nostramque dispensaverunt. Et aliis quidem in castra se contulit, omnia dilecti non res ipsorum, & paratus, nisi regisperieradet, mori. Alij vero hic remanentes, & calde cum monachib; exhibentes, propriam manib; Indices continent, non permittentes abire, primum quod iudicis finis promitterent, nimur ita hanc vltorius ad necem fontium progreuiros: & cum venientes quidem videbant, fiducia multa & ipsi vicissim rebulant: vt autem annuntiarent, pedes & genua complexi, & manus exsculati, utramque virtutem super abundantem exhibuerent, libertatem & mansuetudinem. Quoniam enim non superbia est fiducia, exsculando genita, & pedes amplectendo maxime demonstrauerunt. Barreni quod humiliatis non est assentatio, neque seruitus quoddam, nec ex illiberali sententia profecta, præmissa superius fiducia testificata est. Neque hac sola de tentatione bona lucrat sanius, verum & multam modestiam, mansuetudinem multam. Cuius regente nbi monachorum facta est: non si illam aliquis erogasset, si uera in foro flauis exesset. Et. Quem vero non nominans, ait, in lignum sacerdotem amore populi ad Imperatorem in caltra se contulit. Ita fuit hic Flavius inuidem ciuitatis Episcopus qui pro populo magno animo atq; impensa cara legationem tunciam fecerat.

Ponit idem Chrysostomus pro gratiis Deo agendis de obtenta dilatione conuenient Imperatorem, quotidie in Ecclesia populum colligebat, vbi diebus singulis ad eum habuit conciones, quarum prior vel illa habita ponitur, quæ sic est ex eius g: Cum præstet itam temperatam & præsentem cogit tranquillitatem, non debito dicere. Benedictus Deus qui facit omnia, & ipsa transmutat, & velilla, cuius est idem festrum principium h, de qua superius. Sequenti vero die eam habuit orationem, quæ ita incipit i: Et huius dicit: Benedictus Deus, & hodie hoc ipsum rursum dicam, &c. Tertia autem die

a Chrysost. hom. 13.

b Chrysost. hom. 16.

NON AV-  
DENDI  
SERMONES  
ENDEMI-  
LIVM.XXIV.  
DELEGA-  
TIONE  
FLAVIANI  
IMP.  
c Chrysost.  
hom. 3. ad  
pop. Antio-  
chen.XXV.  
FLAVIANVS OC-  
CVRXENS  
MAGI-  
STRATE  
BVS QUA-  
LITER AF-  
FECTVS.  
Chrysost.  
pop. hom.  
10.XXVI.  
DVENTVS  
FLAVIANI  
AD THO-  
DOSEVM.

idem ad populum sermonem habuit, cuius est illud in-

tium: Ab eodem principio & usum prostrauit, quibus heri & nut-  
dum tenuit corpus, & hodie mecum ducas & nunc Benedic tu Deus  
& erat hoc Quadragestimal tempus, cuus lecunda heb-  
domada expedita, illam habuit concionem, qua sic in-  
choatur b: Principi quidem prouidentiam laudans, & in cuius  
progressu ad finem vergente ab absoluta tunc secundu-  
mam Quadragestima meminit: qua guidem oratione populum adhuc cimentem corroborat: nam expe-  
ctatio antea, quid ab Imperatore referret Episcopus, no-  
minal corundem animum excruciatbat: quae etiam homilia  
& in eos idem ipse Chrysostomus vehementius inuectus  
est, quod nesciit a quo Gentili conationem, qua sic in-  
choatur, quasi non sufficiens esset Ecclesia Christi ea docere,  
vnde commornos eos in primis vegetis verbis: Pro  
robis autem erubet & confusus sum, quod exterior postquam  
prolixo fore sermones illas conflationis indigebat. Optauit ubi ter-  
ram debescere & immergi, quando ipsum vobis loquente audie-  
bam & interpossumus hanc & irrationabilem timundam confor-  
mantem. Non enim vos ab illo ducet oportebat, sed infidelibus vos  
preceptores omnibus fieri: nec ab infidelibus indicari Paulus per-  
mitit. Sed neque nunc in me ipsam reire possum  
sic amicum meum indignatus & tristitia obficit. Quis enim non a-  
gre ferret, quis non fusciceret, quando post tantam doctrinam Gen-  
tilibus opus habuimus docteribus ad exhortandum & persuadendu-  
m, ut praesentem generis timorem sufficeret huc & alia ibi-  
pe. Media autem Quadragestima in eodem argumento  
veritas, decimam octauam ordinis tunc ad eundem popu-  
lum habuit homiliam, ut idem ipso eius exordio docet.  
At iam de ipsa Flaviani legatione agamus.Suscepit libens volenque Flavianus Episcopus pro  
populo Antiocheno ad Theodosium Augustum legationem, adeo q. ardentissimo studio, vt nulla te valuerit prepedi-  
( reliquit enim fortem extremum agentem spiritum) neq; illa sua senectus vel corporis habita ratione (vixit  
Chrysostomus) tse accinxit ad iter, quando reliqua Ecclesie  
paupertate vacua, item Chrysostomus eam ad populum  
habuit homiliam, quia ita incipit: Quando ad hanc sedem de-  
reliquit & magistro vacuam respicie gaude simul & lacrymo-  
lacrymo quidem, quod praesentem non vide patrem: gaude autem  
quod pro salute nostra proficit est, & tantum ab ipsius populi a-  
fure Regu erupimus, & pluribus eos hortatur, vt precibus  
apud Deum agam pro Legato Episcopo, & ea, quam sus-  
cepit, legatione: atq; inter alia: Soplicem igitur ipsi, & ad  
ipsum legationem mittamus, & Regi animum penitus corripem, &  
ab omni nos inflanti angustia liberabit. Pater illa legationem obti-  
bus huc ad celorum Regem mittamus legationem, ipsam preceum  
adiuuemus. Multum Ecclesie communio potest, si anima dolente, si  
corde contrito preces emitamus, haec pietate.Contigit autem profeccio Flaviani Antiochia simulacrum illud a ciuibus facinus fuerat perpetratum: nam in  
via inuenit, qui ad iudicandam eam causam vindicando-  
dam, contumeliam mittebant ab Imperatore & Antiochiam.  
Declarat id quidem ipse Chrysostomus, cum Flaviani progressum legationis itsa describit: Peccatum, n.c.  
virbe regis ei, omnes in tantum relinquent triflita, multo grauata  
patitur, quoniam qui in ipsierant nolunt. Primum nempe in via  
medio ad glomerum examinationis a Regem misit, & ab illo de-  
dit, quorū sicut mīsi, & mala cunctatione maliura, tumultu,  
turboratione, frangim, simorum, anxietatem, pericula cogitatu, lacry-  
marum fontes emittentes, cum rictica ipsi diffringantur. Tertium  
enim mesē multo magis dolore, cum filii suis male habentur nec  
adesse possint: quid & pientissimum bisagris est, non mala tantum  
nisi mala res deplorant, sed & quid nobis hæc patientibus procedat  
est. Veram & hos pro nostra salute factum est.Vt enim ab illo hec dicit, calidores lacrymarum fontes emit-  
bant & cum maioris supplicione ad Deum configit, & noctes insomnes  
ducebat, supplicans, vt has patienti succurreret cuncti, &  
vt Regi mentem rediret mitorem. Vt vero magnam cunctationem il-  
lam acedat, & regiam ingens auras, procidit a Rege confitit  
mutu, lacrymam, deorum culmine, lattan, tanquam ipsi es-  
set, qui omnia illa patrificet. Hoc autem factebat, habuit, affectu, lac-  
tibus prius morte volerat in primam inferndam, & tum defen-  
sionem pro nobis inciperet: Sola namque peccantibus relinquatur ve-nia, tacere, & nihil progesu logni. Volebat enim pauciorum han-  
quidem encere, hanc vero introducere: reponere quippe iram, tristitia-  
& paulo post: ipsam itaque Rex conficiat lugentem, & deo-  
sum inclinatum, accepit ipsa, & quo patitur propter sacer-  
dotis lacrymas, hoc verbo offendit: non enim indignatus, nec i-  
ragenter verbo fecit, sed dolenter, non fuscicerit, sed moventer &  
dolor magis detinet, & quod hoc sit verum, ipsa audientes verba  
scit.Non enim dixit: Quid tandem hoc est? pro omnibus sciebitur  
& sceleratissimum, & quos nec oportuit vincere, venis legationem  
obici, tyrannus, innatorib; omni supplicio dignus? Sed nec omni-  
ta dimittit verba, deservit enim compotum reuertent, plenum &  
gravitatem, & si collata commemorabit auctoritate, quibus per omne  
regni tempus curatorem nostrum profectus est: & ad singula hoc re-  
petebat. Hoc me pro illis pati oportuit: quoniam ne in interiorum pa-  
nas exegerit: quid parvum, quidcumque magnum accusandum haberet,  
non me solus, verum & defensum contumeliam efficerent? non  
velebat animus saturari in viuis? sed nisi sepulcos quoque conser-  
vare traxerent, nil magnum se facere poterant. Iniqui furiosi  
nos, vt ipsi patitur: igitur mortui parcer, quoniam nullam intulentes in-  
iuriam oportebat: non enim & illa hac attrivere valeat. Non  
semper hanc omni, propositi cunctis, & patria defensurabilium  
esse patabant, & votum nibi continuum erat, vrbi illam cernere,  
& hoc apud omnes factum in utramque? haec tamen Theodo-  
sii verba quibus ipse Chrysostomus mox subfinita  
orationem, quam tunc habuit Flavianus, iam longo itinere  
mediataram, cui deinceps non poterat effixa pronunciatio  
ex intimo cordis dolore prodierunt. Subdit igitur idem  
Chrysostomus:Hic aliquantum ingentem Pontifex, & seruentis emittentem la-  
crymas, non amplius tacit: videbat enim Regu defensionem culpan  
maiorum nostrarum facientem, sed grauitate & anteare de profundis  
mens: Conferunt, inquit, a Rex, nec negat possimus amorem istum  
quem erga patrem nostrum demonstravimus & propterea maxime la-  
gnum, quoniam sic amare demones inuidenter, & erga benefactorem  
ingratiti sumus ipsis, & exacerbamus sumus nos amantem  
fines obruar, sine incidens, sine occidens, sine quodcumque aliud facias,  
nondum dignam de nobis pernam excipiatis nos ipsos prævenimus:  
numeris mortibus afflictus afficiens. Quid enim amarus esse posse  
quidam cum benefactorem, & sic diligenter inistre exacerbantes ap-  
pareamus: & omnis hoc mundus dicit, & extremitate ingratis  
noscit nos trahere condemnet? Si habari cunctat nostram incoramens,  
mania dirusse, & incendiens domos, & abducens captiuis dissi-  
sent, nimis erat malum. Quare tandem ita? Quoniam te vivente,  
& tantum nos benevolentia exhibente, pater illa cuncta gra-  
tia solutus est, & noi iterum ad priorem formam rediremus, & clau-  
riam recipimus libertatem. Non autem ablatas benevolentias tua  
& amoris vinculo violato, quod omni mundo nobis erat turris, ad quæ  
ianuam conficiemus? qui poterimus alio reficeret, tam dulcem dam-  
num & faciem patrem exacerbantes?Itaque videtur quidem intolerabiliter facies, sed magis post sunt  
omnibus gravis, nullam hominem audentis reficeret, neque omnium  
stellare Solis libere valentes oculis, pudore inducere palpebras  
contrahebent, & oculare cogente: libertate ipsis adlata omnibus  
captiuis nunc miserius affectus sum, & extremam sustinim  
miseriam: & maledicunt magnitudinem cogitantes, & in quantum  
cum cunctis resiliunt, nec respirare possint, cum omnes ter-  
ram habentis in subiectum calamitosum attrahentes. Sæpius  
vel, o Rex, ipsis vulnera medica, & tantu malis remedium, Se-  
pius & in prædicto hoc satum ipsis, magna & intollerabilis offensa-  
re, magno & irritatis materia facta sunt: si & in natura nostra e-  
sunt. Cum enim hominem Deus fecit, & in paradisum induxit,  
tum defensum non reliquit, verum & pro paradise celum nobis aper-  
uit, hoc ipsis propriisque demoni transfigurati benignitatem, & diabolum  
magis punient. Hoc & tu facias. Nuncomilla monerunt demones,  
vt omnium tibi gratificationem constarem a benevolia tua separari.  
Hoc vero tu nunc sciens penam, quoniam quidem exigas, priori  
& tamen amicisci, ne nos excludas. Sed si & præter opinionem ali-  
quoniam dicere saepe est, etiam nunc inter dilectorum primas ipsam  
cribe, si modo demonas hoc operatos vixierit. Se neque defensum  
& subiectum & delicas, que prius ipsis voluerunt, hec efficiens: si veroXXVII.  
Q. A. THI-  
ODOSIO  
AD FLA-  
VIANVM.

XXVIII.

XXIX.

ORATIO  
FLAVIANI  
AD THO-  
DOSEVM  
ANTIO-  
CHENI.AQT. XX.  
IMPL.

Iam dimittas & tervorum ipsam amare, sicut prius accidit, & confitearis lethali, in vestigia tuarum, & ultimam ab eis vestimenta exegeris, dum vultum, quod non tamquam nubilum amplius ipsi expectatum est per insulas verum & cuncta ipsi contra quam volebant, acciderunt. In quo autem fuerit luc faciendo, & castitatem iusterando, in propter amicitiam tuam dianas inuidiorum. Nisi enim ipsam tam velimenter amass, nec ipsam dicit tanta insectaci fringit pugnus itaque eis mirandum est quod dicitur, illi tam verum, quod precepit & amicitiam tuam hec possit est. Quot incendiis, quanta subversione sunt haec verba scribentes, qua respondentes dicebas? Nunc te contumelias efficiens dictu, & pertulisti que nullam unquam superiavimus Regum.

Sed si velia, & humanissime, & sapientissime, & multa pietate plene, dederat isto clarorum & magnorum tibi coronam hec affecti conculca. Hoc neque diadema est, & virtutis insigne, & Dei liberalitatis indicium. Sed corona has humanitatem contexta cum fons erit & sapientia tua meritum. Nec te tantum omnes admirabuntur propter illos lapides preciosos, quantum propter victoriam de indignatione operata reportant Laudabunt. Defrustraverunt fluctus tuos? Sed illi clariores resistire tibi licet. Si enim inimicis audieribus criminis remittas, & nullam ipsi inferas puniam, non eras ipsis in foro erigens, nec aures, nec lapidis coagulationes, sed uniuersa materia pretiosorum foliis indueris, humanitatem salutis & misericordiam: talen in mente quisque sua te ediscalbit, & tot flatus habebis, qui Orben habitan homines & habitabunt. Non enim nos tantum, verum post nos futuri, & post illos omnes haec audiunt, & tanquam ipsi bene fuerint habui, sic te admirabuntur & ambulant. Et quod haec non afflantur dico, sed sic erit omnino: antiquum tibi referam sermonem quendam: ut dicas, quod non tantum exercitus & arma, & pecunia, & subdolus multitudine, & alia burla modi plenarii facere Regis consenserunt, quantum animis disciplina & manuatu.

Fuit beatus Constantinus effigie sua quandoque lapidata, multius in se infigantibus ad scutarium de antiquis contumelias suum, & dicentibus quod omnem ipsam faciem facio contumelias, mama faciem palpus & leniter videns, dixisse: Ego vero nescio quoniam in fronte scutum video, sed faciem quidem caput, sanavero & facies tota. Illi vero reveriti & confusi, ab hoc iniquo deficerere consilio. Et hoc verbum hodiernus canunt omnes, nec tantum temporis in labore, aut huius sapientiae memoriam extinxit. Quod non sit hoc tropus? Plenarius? Multas prae illo condidit, & molles barbaros superavit: sed membrum ilorum nihil: hic autem verbum rigit ad presentem dicunt canunt, & posteri nostri & posteri illorum omnes id ipsum audiunt. Nec hoc solum est admirandum, quod audient, verum etiam quod Laudibus & fausto verbis prosequuntur, dicentesque Laudabunt, & audiuntur gratia suscipient: nec illius est, qui haec audient, silere posset, quoniam patitur exame, & talia dicentem laudet, & immure ipsi redeundam bona precut. Quod si propter illud verbum apud homines tanta potius est gloria, quod aqua benignum Deum cornua aspergunt?

Quid autem opus est Constantini & aliena exempla commemorare, cum te de propria & meritis tuis opus sit exhibarti? Recordare prout, quando solemnitate haec, nempe Paichali, superueniente per totum Orben terrarum episcopatum missis, invenientem carcere detentos dimitti, & ipsi opes crimina: & illis humanitatem tuam demonstrare non sufficiuntib; per literas diebus: Vt enim noli ducet & defensione renocare & resuscitare & ad priorem vitam reducere. Horum non certe ceterorum: Ecce tempus defensionem renocandorum & resuscitandorum & ad vitam redicendorum praeferim. Et hi namque cum mortis sunt, praeferuntur vobis proferatur. & ad ipsas tartari forci tamen numerus collectus est: ipsi agunt indecessita sine pecunia, sine impendo, sine tempore, & omni labore. Tali namque fatus est, tamne loquit, & renocere cimitatem in tenebris iacentem, Nam ipsam rube ab humanitate tua posthac appellari. Ne ministraverant habentes gratiam illi, qui ab initio se condidit, & quantam sententia tua: nec immiserito. Ille enim principio ipsi dato resuscitatu vero auctam & magnam factam, & post multam haec tranquillitatem destruxit aut resuscitatus. Non erat tam mirandum, si hostium ipsam caput, & barbaris populis, à periculo liberasse, quam est mirabile non perficere: illud enim sepe multi fecere Reges, hoc autem tu solus operaberis, & primus praeer om-

nem expectationem. Est illud quidem minime mirandum, nec praeter opinionem, sed eis quotidiani opes, subdati prodicere: quod autem fai & talis passus iram deponas, hoc omnem naturam excedit humanam.

Cognit, quod nunc non de ciuitate tantum illa tibi consultandum est, verum de gloria tua, magis vero de Christianitate rota. Nam & Iudei & Greci & omnes teriarum orbis, & barbari & eterni & illi hec audierunt, ad te resuscitantes, expectantes, ut videant, qualem de gestis sententiam feras: neque si humanam protuleris & mitem, omnes deceruum lassabunt, & Denim glorificabunt, & inter se dicent: Papa, quanta Christianitatem potesta! hominem super terram habentem eum velim neminem, omnium delendi & corripendi dominum collibet & reseruant, & docat Philosophiam quoniam nec bono priuato exhibet. Verum magnus Christianorum Deus, qui ex hominibus Angeloi facit, & omni necessitate naturali suos factores constituit.

Ne namque superfluum timorem illum timeas, nec toleres quodam dicens, quod relqua ciuitate petores erunt, & hac non puniat, imperium tuum magis contentum. Si enim ad insurgendum fugiles impatiens, & bac operati te vi superaserint, & par esset potentia, cognite suscipiari hec oportebat. Severo paucisacti, prae timore repremerunt sunt, ad tuos per me cucurrire pedes, nec aliud quod tam expedit, quam barathrum, & supplicationes faciunt comunes, in calum respicientes, & Denim venire supplicare & simul novisq; legationis attingere, & sicut in extremis constituta, de propriis qualib; considerant: quo modo non superfluum lucidior? Si ergo latrari sufficiat, tanta pauci non sufficiunt, quantum patiuntur nunc, tis diebus in timore & tremore videntes, & saepius respires, agoram videre non expectantes, & die ortu, ad velutam penitentia non ferentes: quidam & in seculi incidentur, dum sedentia delecta in insula translati, nec viri tantum, rerum & pacieli parvuli, & mulieres libera & decora per multas noctes & dies in speluncas & conuallibus & desorti foraminibus latentes. Et nonius captiuitatis modus ciuitatem detinet: adficiens & muri flantibus, intensis ciuitatis granaria patiuntur: nullus incolens barathrum, nec hostis apparet, capitio miserius diffidit sunt: & solum solium si monteatur, omnes ipsos per singulos terret dies. Et hanc omnes scirent. Et si subversum ipsam videntur, si non efficiantur, ut nunc qui haec ipsius audire miserentur. Ne igitur hoc cogitas, quod peccare sint futura ciuitates reliqua. Non enim si ciuitatem encrufi, sic eos captiui esse, ut nunc per incertam futurorum expeditionem omni supplicio rehementur ipsos punientur.

Nec igitur ipsa legio calamitatem producas, sed iam resipue concessas. Subiutor nempe astigare, & gejororum exigere panem, facile penitus & promptius, his vero qui contumelias emularentur, parcer, & hic, qui veniam patraverunt indigne, veniam dare, ymnis vel vix alterius est, & maxime cum Rex sit contumeliam passus. Et cito in itacum quidem metu subdere, facile: omnes autem amatores confidere, & persuadere, ut in regnum tuum se benevoli habeant, & non tantum communies, verum & primatis pro tuo prece impetrant, difficile: luci infinitas qui expendat pecunias, & innumeros exercitus moneat, & quicquid operetur, non facile tot hominum affectionem ad te ipsum attrahere poterit, quod nunc tibi faciliter, & leoniam & beneficis affert, & qui audierint partem cum beneficio affectis erga te benevoli disponentur. Quod pecunias emfis, quod emfis laboribus, brevi tempore momento totum Orben acquirere. & omnibus futuri persuadere, ut quanta sitis suis optant tanta & capitulo optarent? Si autem ab dominibus hec: cogita quantum a Deo capies mercedem non tantum eorum, que nunc sunt, verum & quocunque de aliis expedientur. Si igitur quantum contingat fieri tale quid, quale nunc faciunt est: quod Deus aterat & inimicis passim aliqui in contumeliam operatos insurgeant, & benignas & sapientias tua pro omni opere dñe disciplina & admonitiones & erubescentes confundantur, tale discipline exemplum habent inferioris appareat. Ita que omnium posterorum eri praeceptor, & palmarum ipsi peripetes, luci ad ipsum philosophia veritatem peruenient: non enim pars est, quempiam tantum incipere benignitatem primum, & ad alios resipientes, ab illis elaborata imitari.

Quocirca quicunque possit te humanitatem & mansuetudinem quantamcumque exhibuerint, tu cum illis mercedem acceptis. Qui enim radicum probant, luc virgine & fructuum auctor est. Preptera nam quidem nemo tecum humanitatis mercedem parti potest:

### XXXIII. A RALL- GIONE ARGU- MENTVM DVCT.

### XXXIV. REMOVENT CONTRA- RIA ARGV MENTA.

### XXXV. EX MONE- STO ET V- TILLI PER- SVADET.

### XXXVI. A PIETATE ARGVIT.

nam enim feliciter meritum est. Tu vero cum omnibus posteri, si quia tales resurserint, quantam in dignis praeceptore. Et si nemo talis fuerit, rufus tibi commendatus & laudes per singulas prouenient generaciones. Considera namque, quales sit, posteris omnes audire, quod tam magna cunctate faciat pena & virtute obnoxia, paucis annis & horrefactis Dicibus & Professis & Iudicis & ne vocem quidem pro miseri illi rumpere audirentur; vnu accedens senex Dei sacerdotum gerens, ex ipso affectu solo & modo occiso ad reverentiam Imperatoris mouit: & quod nemini fuerat conceper, vni hoc semper conceper, Dei leges reverentur. Etenim hoc quoque ipso non perparum, & Rex, cuius honoratus, quod me ad te Legatum misit: sententiam enim de te optimam & pulcherrimam proferre, quod enim principatus tibi subiecto Dei sacerdos prae honoras, et ipsi esse contingat. Non & illi vero tantum nunc venia, verum & ante illos a communis Angelorum Domino misit, ut hac dicam misericordia & benignissima anima tua: quod si innumerebus inforam peccata dimittatur, & Pater a celsis lapibus vestris rebus dimittat.

Matt. 6.  
XXXVII.  
S. LAVIA  
MVS PER-  
ORAT.  
C.

Recordare geritur illius dicit, quo omnes de accusationem redde mus. Cogita, quod etiam si quid ibi peccatum est, omnes a leuis prenarratione per indicium & sententiam istam patrum ab his legibus, ab his fiducibus. Alij tempore Legatum autem & argenti & alia lumen & dona furent: ego vero cum facio ad regnum tuum regnum veni, & pro domine omnibus has praetendo. & te Domini nunc iunari supponit: qui quotidianus ab eis contumeliam patiens non cessat, sed omnis minus ministratur. Et re confundas penitram, ne gemitus redugatis. Etenim & hoc cum aliis te servare volo, quod si recoucalis velis, & pristinam cunctam benevolentiam communicare. & hanc remittere in suam indignationem, cum multa reserter fiducias: si vero mente tua cunctatenus appeteris non tantum ipsam non escendam, ne ipsam solam reddabo, verum & in reliquo regno, & in aliis me cunctatim conferibam. Ne nihil namque accidat ut illam inquit ad te esse partem, erga quam humilium tu & hominum cunctorum misericordia pacari recouciliari, non eligas. Hoc tenus ex Flaviani oratione Chyliotomus, qui & subdit:

XXXVIII.  
THEODO-  
SIUS PER-  
EVASYS.  
C.

Hoc & hic plura locutus, sic Regem confudit, ut idem fieret, quod & in Iosephi coniugi eius fieri. Sicut enim illi tunc fratres conficiunt, lugere quidem volebat, sed dolorem tegebat, non similitudinem intercipiebat: sic certe & Rex Iacynthus quidem mente, non demonstrabat autem propter omnes presentes: nec tam iniquum in suum aliqui celos posuit, verum & innotio redargiatur. Post hanc enim concionem secunda non solum habuit verbis, sed vnum solam locutus est verbis, quod insinuare deinde nolle magis erat. Quod autem hoc: Erat admirabile & magnum est, si huius, qui non consueverat affectum, ita remittantem hominibus existimat, cum & ipsi homines finis: cum mundi Dominus in terram descendens, & propter nos seruus factus, & a benedicto crucifixus, pro crucifixione fratrum Patrem eruerit, dicens: Iungo iste: non enim scimus, quid faciemus? Quod genitio admirabilis, si nos conservemus ignoscamus? Et quod hec verba non sunt simulata, demonstrant quidem & reliqua opera, ne his innotio illud, quod nunc sum relatuimus.

XXXIX.  
S. LAVIA  
MVS DI-  
MITTITV.  
C.

Ipsorum enim hunc sacerdotem secum communiter hanc solemnitatem celebrare volentes, munitam preparare & festinare cogit, & secundum exhibere: Nos inquit, quod more ipsorum sum amittimus perturbari & multa superponit: aliamq[ue] reliquias. Abi, solare. Si gubernatores viderint, ne præterita remissio rei censetur, cunctis, & ipsam tristis memoriam omnem delerunt. Ut autem infra Pontificis petet, ut plenum suum mittere: volens illi magnifice denunciarere, quid amittere peccata tamen mente dergeret. Orate, inquit, hec inferni officia, haec bella extingui, & ego verum omnino. Quid amissa metu effe posse? Confundantur Gentiles de religione: qui non confundantur, sol errant. & propter omnes resercent, ad Christi unitatis virtutem redeant, nostram a Rego & Pontifice doli Philosophiam, hanc iste.

XL.  
S. ZORONI  
MVS VI.  
THEODO-  
SIUS CVB  
DE CELE-  
STIBUS.  
C.

Cognitum igitur confitit oratione Flaviani Theodosium illi placuisse: commentum puto, quod Zoronus in his verbis: Persiguit Flavianum adolescentem, qui ad menum Imperatoris in carcere solitus, ut eas prostrasse ait cantilenas, in Antiochenum supplicatioibus erant. Quo facto, ferunt Imperatorum humanitati effectu perfusum, & misericordia viuum facili sunt: &c. In colligo plane, puto, Themitum aliud esse, dubio ad Antiochenos maiestatis eos (de quibus est sermo) qui persistentes sub gladio Iudicum, indulgentiam sunt consecuti, eaq[ue] tanta celestiter potiti, ut qui subiit carnis ingenio, tamen iam Paclachle sepetegint.

Nam peruenit Antiochiam ab Imperatore cum ea indulgentia dimisus Flavianus adeo opportune, ut Pascha cum suis magnis &udio celebravit: quo tempore Ioannes Chyliotomus ad populum eam habuit concionem, in cuius exordio haec est habet: A verbo, quo semper in persecutorum tempore apud clarissimam vestram exordiū conficerant, ad eadem inquam, & hodie apud vos sermonem incipiam, & dicam vobis: cum: Benedictio Domini, hanc nos robozum sacram solemnitatem

conficiam transpefisse &c. Nihil enim protius de his Chyliotomus, que primo loco fuerant collocanda: sed de Theodosii humanitate siccipe subdit: Non enim balaenus tunc schistitis proficuum Rex: sed & pestilam ex urbe sacerdos exiit & pertransit mare, misit ad eum quoddam, scitum & satagen, ne forte tempus terretur, & evitati voluntatem dimidiet, extra urbem solemnitatem peragat. Quoniam pater mihi tantam de perfectu te contumelia circum egit. Dicam & aliam in gloriam, non expedit, non festinat, ut alias glorie cupido, ipse literas illum tristitiam solitudo defere: sed quoniam matutinum stat, aliam quendam vobis occurat equitare dictionem mandavit praeuenire, & bona cuncta munera offere: ne ex redditu sui tardatione tristitia prolongeretur. Quod enim ipse querebat, solam erat, non ut ipse nivis bona has defereat & voluntati multa plena, sed ut oculis nobis patria resparet. Quod quidem scissi forum coronante, & lucis accidente, & electante efficaces componentes, & tanquam nuper cunctata nata festum agentes, hanc Chyliotomus, sed quod de lectione officinas paratis ait, puto intelligere thoracichimuram membrorum parati solitos in publicis epulis, quas magna letitia tempore exhibete maiores confluenter.

Quod rufum ad hanc rem spectat: de clementia Theodosii non in pariendo tantum, sed quam celerrime veniam impetrat nunquam cito, Themitus d quoque philosophus haec habet: Sed adeo matrem, benignum, mera quodam amorem tranquillitatem preditum erga omnes prebes, & vitam manefestans reos & committitos, damnatos, ab ipsa legem accepit exonerari, & ex Achereni, ut sita durum facilius erupto, & lucem & solen renovaverit. & post nonnulla de eius humanitate ita lobatur: Tu autem non solum eos, qui malis abhorunt, sed etiam cunctis aures cunctam sua accommodarunt, omnis penitus culpa liberando censes, verum etiam improbis confundendo ponam remittit & condonat. Quo factu cum nullum maius excoriat potest: ego Lumen vocem iyo admirabiliorum emitto, subdit idem mox de euclidem Principis in indulgendo celeitate hinc, quae sequuntur:

Nam cum non omnes malorum tolerantiam ac clementiam ad-

miterent: tu ipsius etiam improbabili tarditatem, Atque hoc illi est program, qui moleste ferat se vestis sceleris animi aduersum non prevenire. Neque ea sententia, quam ante iustitia, celerit ei ea, que postea ei concessa: qua tarditate quid velocius fieri possit? Neque enim paulatim remittit tracundiam, neque res paulatim timore periculi libera, neque idem inducit iam peradu, quicquid infelix in anno, cuius stimulis ad sumendum de aliquo supplicium impellari. Sed caluisse a diu datus tristri & acero longe antecedat, atque a repte, ut incedior illa tua vox & salutari primi audierat, quam sonus & gravis. Menni ipse, me ingentigauit ac velutitate suae perspicuum, cum audiens vocem ab homine ad dominum ducatur, atque ea celeritate, ut cam, quia ipsi fit significacionem longe superauerit: quamq[ue] qui speculantur, accentu saevis, suis exploris osci offere solent, dum alter alterum vel longe absentem ad sumendum arma existare, aut de aliis rebus ait auctio admovere ex quo illud etiam plenaria excedit, ut salutaria vox tua sublatissima sacrificium manus, saepeq[ue] gladiis inhibuitur. Hanc igitur tarditatem dicamus: sic clementiam, cui fructus, tam capiti imminentes locum dedere & infertus: An si fortasse sero & post longissimum temporis spatium veniam sunt concessa? An non repente, deposito omni timore, saevo dies lati celebrantur, tanquam q[ue] amulsum omnino criminis rei extixissent? An non cum ante terroris percula, fronte tristore effuso, plena fere & fiducia facti sunt: &c. In colligo plane, puto, Themitum aliud esse, dubio ad Antiochenos maiestatis eos (de quibus est sermo) qui persistentes sub gladio Iudicum, indulgentiam sunt consecuti, eaq[ue] tanta celestiter potiti, ut qui subiit carnis ingenio, tamen iam Paclachle sepetegint.

XLIII.  
CHYLIOT-  
OMVS GRA-  
TIANVS  
ACTIO IN  
REDITVS  
FLAVIA  
NL  
C. Chrysi. id  
C. ad. 10.  
ANNO.

Nam peruenit Antiochiam ab Imperatore cum ea indulgentia dimisus Flavianus adeo opportune, ut Pascha cum suis magnis &udio celebravit: quo tempore Ioannes Chyliotomus ad populum eam habuit concionem, in cuius exordio haec est habet: A verbo, quo semper in persecutorum tempore apud clarissimam vestram exordiū conficerant, ad eadem inquam, & hodie apud vos sermonem incipiam, & dicam vobis: cum: Benedictio Domini, hanc nos robozum sacram solemnitatem

cum gaudio & letitia multa budea celebrare dignatus, & qui caput corporis redditus, & profitem oscula, & praeceptorem discipulu, militibus ducem, sacerdotibus Pontificem. Benedictus Deus, qui ex superabundanti facit, quae petimus, aut cogitamus. Nobis enim sufficere videbatur, inserviatis malu interim absolu. & pro hoc omnem faciebam supplicationem: clementissimus autem Deus & data petitiones nostras semper multo excelsa superant, etiam patrem nobu omni, ut clerici reddidit. Quia enim expedit, quod tamen pauci diebus & procellos, & regem allocutus, & solutus aduersa, & ruris ad nos tan braui reuersum est, ut sacrum Epocha posset prouentre & nobiscum celebrare? Sed en in expeditum hoc festum qd. & patrem recipimus, & maiorum capitum voluntatem, istam nam prater item fulcendo. Pro his, inquit, omnibus clementissimo Deo gratias agamus, &c. At de rebus Antiochenis haec tenus.